
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 40» города Воткинска Удмуртской Республики 

 

  Приказ  

02 сентября 2024 года                                               № 207-ос           

О проведении учебы  

по оказанию первичной  

медико- санитарной помощи и 

внепланового инструктажа с 

сотрудниками учреждения. 

 

       В соответствии со статьей 41 Федерального закона  «Об образовании в 

Российской Федерации »   от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  на основании СП 

2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» , 

утвержденных Постановлением РФ от 28.09.2020 № 28, на основании Сан 

ПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утвержденным Постановлением РФ от 28.01.2021 года, № 2, на основании 

требований охраны труда и жизни и здоровья детей, с целью не допущения 

вреда жизни и здоровью воспитанников, 

приказываю: 

 

1. Журавлевой Ольге Сергеевне, заместителю заведующего по А.Х.Р., 

инструктору по оказанию первой помощи пострадавшим,   в срок до 

12.09. 2024 года провести учебу с сотрудниками детского сада  по теме: 

«Оказание первой помощи пострадавшим». 

2. Журавлевой О.С., заместителю заведующего по А.Х.Р.,  оформить 

протокол с результатами обучения по теме : «Оказание первой помощи  

пострадавшим».  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                              Н.С. Соколова 

 

С приказом ознакомлены: 

 



 


		2024-10-31T15:43:01+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №40" ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




